

Suomen merihistoriallinen yhdistys Sjöhistoriska föreningen i Finland ry

Toimintakertomus vuodelta 2016

Hallinto

Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana neljä kertaa. Hallituksen jäsenten osallistumiskerrat kokouksiin ovat suluissa. Yhdistyksen luottamushenkilöinä toimivat seuraavat henkilöt:

Puheenjohtaja	Dosentti Tapio Bergholm	(4)
Varapuheenjohtaja	Merikapteeni Yrjö Tiitinen	(4)
Sihteeri	FM Ville Honkanen	(4)
Rahastonhoitaja	FT Kirsi Keravuori	(3)
Jäsenet	Komentaja Ove Enqvist	(1)
	Dosentti Mikko Huhtamies	(0)
	FM Vilma Lempiäinen	(4)
	Museojohtaja Tapio Maijala	(2)
	VTT Petri Sipilä	(4)
	PhD Sari Mäenpää	(2)
	FT Miia-Leena Tiili	(0)

Toiminnantarkastaja	Päätoimittaja Hannu Hillo
Varatoiminnantarkastaja	FM Anne Ala-Pöllänen

Kirjanpitäjä	Maria Rosenius
--------------	----------------

Jäsenistö

Jäseniä yhdistyksellä on 168 henkilöjäsentä ja 16 yhteisöjäsentä 15.11.2016 tarkistetun tilanteen mukaan.

Tiedotus

Yhdistyksen jäsenille postitettiin vuoden 2016 aikana neljä jäsentiedotetta, joissa käsiteltiin ajankohtaisia tapahtumia ja tiedotettiin yhdistyksen toiminnasta.

Yhdistyksen tiedottajana toimi Vilma Lempiäinen ja kotisivuja ylläpiti Aaro Sahari.

Yhdistyksen facebook-sivuilla on 283 tykkääjää.

Kevätkokous ja esitelmä

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 10.5.2016 Tieteiden talossa. Kokouksen jälkeen kuultiin Miia-Leena Tiilin esitelmä aiheesta ”Merivartioammattilaisuus liikkeessä”. Kokoukseen ja esitelmätilaisuuteen osallistui 14 henkilöä.

Syyskokous ja esitelmä

Yhdistyksen syyskokous pidettiin 7.12.2016 Tieteiden talolla. Kokouksen jälkeen pidettiin paneelikeskustelu, missä hallituksen puheenjohtaja Tapio Bergholm ja filosofian tohtori Timo Soukola keskustelivat Suomen Merimies-Unionin 100-vuotisen edunvalvonnan historiasta. Kokouksessa oli läsnä yhteensä 16 yhdistyksen jäsentä.

Nautica Fennica

Suomen merimuseon vuosikirja *Nautica Fennica 2015–2016 – Työ merellä* postitettiin jäsenetuna

jäsenmaksunsa maksaneille jäsenille. Vuosikirjan sisältö järjestettiin Merihistorian päivien 2015 teeman ympärille ja seminaarin esitelmiä julkaistaan vuosikirjassa. Tutkimusartikkelit ja muistelmat kattoivat merityön eri puolia aina 1600-luvulta tähän päivään saakka. Merihistorian metodien, tarkastelukulmien ja esitystapojen rikkaus oli tyylikkäästi esillä.

Nautica Fennican julkaisi Museovirasto ja sen toimittamisesta vastasivat yhteistyössä Suomen merimuseo ja Suomen merihistoriallinen yhdistys. Vuosikirja on Suomen julkaisufoorumien ensimmäisellä tasolla ja on arvioitu tieteellisesti tasokkaaksi. Yhdistyksen puheenjohtaja Tapio Bergholm oli Nautica Fennican toimittaja ja vastasi yhteistyöstä Museoviraston kanssa.

Merihistorian päivät

Yhdeksän Merihistorian päivät päätettiin järjestää 24.–26.3.2017 Merikeskus Vellamossa Kotkassa. Tapahtumaa valmistelivat yhteistyössä Suomen merihistoriallinen yhdistys, Suomen meriarkeologinen seura ja Pietarsaaren museo. Seminaaria varten anottiin apurahoja. Sari Mäenpää valittiin järjestelytoimikunnan puheenjohtajaksi. Työryhmään kuuluivat Sari Mäenpään lisäksi Vilma Lempiäinen, Kirsi Keravuori, Tapio Bergholm, Tapio Maijala Yrjö Kaukiainen Kalle Viratnen sekä Kaj Enholm.

Retket ja tapahtumat

Suomen merihistoriallisen yhdistyksen kevätretki 28.5.2016 tehtiin Kuivasaaren linnakesaarelle. Retkelle osallistui 19 yhdistyksen jäsentä.

Yhdistyksen syysretki kohdistui Tukholmaan 3-4.9.2016. Kaksipäiväisellä retkellä tutustuttiin neljään museokokonaisuuteen. Oppaana toimi Anders Björklund ja matkan vetäjänä Tapio Bergholm. Matkalle osallistuivat lisäksi Helsingin Laivanpäällikköyhdistys ja Suomen Laivahistoriallinen yhdistys.

21.1.2016 tehtiin tutustumiskierros Museoviraston kuvakokoelmiin. Järjestelyistä vastasi Ismo Malinen.

12.10.2016 järjestettiin Ove Enqvistin pitämä erillinen esitelmätilaisuus Tieteiden talossa. Aiheena oli ”Suomenlahti Pietarin suojana. Keisarillisen Venäjän jättimäinen meri- ja rannikkopuolustushanke 1900-luvun alussa.”

Yhdistys oli myös 15.10.2016 Hietalahden höyrylaivatapahtumassa myymässä yhdistyksen julkaisuja SLHY:n ja Suomen höyrypursiseuran kanssa.

Edustukset

Suomen merihistoriallista yhdistystä ovat edustaneet Merihistoria.fi -verkkoarkiston johtokunnassa Petri Sipilä. Museoviraston perinnealusrekisterin asiantuntijalautakunnassa yhdistyksen edustajana on toiminut Anne Ala-Pöllänen. Tapio Bergholm on lisäksi edustanut yhdistystä Merihistorian komission Suomen osaston puheenjohtajana, International Commission of Maritime History:n varapuheenjohtajana, sekä The Society for Nautical Research:n merentakaisena kirjeenvaihtajana.

Yhdistys on Suomen tieteellisten seurain valtuuskunnan ja Tiedekustantajien liiton jäsen.

Merihistoria.fi

Yhdistys on osallistunut www.merihistoria.fi -verkkoarkiston ylläpitämiseen. Portaalin talous järjestettiin Suomen merihistoriallisen yhdistyksen kautta, ja sivuston päivityksistä vastasi Petri Sipilä.

Talous

Yhdistyksen jäsenmaksu oli vuonna 2016 henkilöjäseniltä 30 euroa ja yhteisöjäseniltä 60 euroa. Jäsenmaksutuloilla rahoitettiin yhdistyksen tiedotustoimintaa ja ostettiin Nautica Fennica jäsenistölle jaettavaksi. Yhdistyksen talous on vakaalla pohjalla.